
 
Gmina Ustrzyki Dolne 

 

              Urząd Miejski w Ustrzykach Dolnych, ul. Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne 
                      tel. 13 460-80-00, fax. 13 460-80-16, e-mail: um@ustrzyki-dolne.pl www.ustrzyki-dolne.pl 

 

Ustrzyki Dolne, dn. 27.10.2023 r. 

Wydział Inwestycji, Drogownictwa  

i Zamówień Publicznych 

ZP-271.30.2023 

Zmiana treści SWZ  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: Przebudowa drogi dla pieszych oraz przejścia dla pieszych  

w m-ci Ustrzyki Dolne ul. Bełska, droga nr 119229R  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 

ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 ze 

zm.), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień 

i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

 

Pytanie 1 

 

„Zwracamy sie z prośbą o wprowadzenie w § 14 Wzoru Umowy terminu płatności 
faktur wystawionych przez Wykonawcę - faktury VAT częściowej i faktury VAT 
końcowej.” 
 

Odpowiedź 1  

 

Zamawiający informuje, że zmienia projekt umowy w § 14  
 

Było:  

§ 14 
Wynagrodzenie i warunki płatności 

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 
wynagrodzenie kosztorysowe. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustalona została w oparciu o stałe ceny jednostkowe 
zawarte w kosztorysie ofertowym na całość zadania i wynosi łącznie  
____________ zł brutto (słownie ___________), w tym … % VAT w kwocie 
…………. zł, wartość netto …………., z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Ostateczna wysokość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy będzie 
obliczona w oparciu o ceny jednostkowe zawarte w kosztorysie ofertowym oraz 
zakres faktycznie zrealizowanych robót wynikający z dokonanych obmiarów 
powykonawczych. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności przelewem, na rachunek 
Wykonawcy podany w ust. 11.  



5. Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie dwóch faktur wystawionych przez 
Wykonawcę - faktury VAT częściowej i faktury VAT końcowej. 

6. Faktura VAT częściowa zostanie wystawiona przez Wykonawcę po osiągnięciu co 
najmniej 50% stanu zaawansowania robót (wykonania robót o wartości nie 
mniejszej niż 50 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 14 ust. 2) i potwierdzeniu 
tego faktu przez inspektora nadzoru inwestorskiego.  

7. Podstawę do wystawienia faktury VAT częściowej stanowić będzie protokół 
odbioru wykonanych robót określający procentowy stan zaawansowania robót 
oraz wartość wykonanych prac, podpisany przez inspektora nadzoru i kierownika 
budowy. 

8. Podstawą wystawienia faktury VAT końcowej będzie protokół odbioru końcowego 
zadania objętego niniejszą umową.  

9. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia należnego Wykonawcy 
jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji robót 
budowlanych, z zastrzeżeniem § 7 ust. 21 umowy.  

10. Faktury VAT będą płatne przelewem na konto Wykonawcy  
nr _______________________. 

11. Za dzień zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego. 

12. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności wynikających z umowy  
za pośrednictwem metody podzielonej płatności (ang. split payment) przewidzianej  
w przepisach ustawy o podatku od towarów i usług. 

13. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany w umowie: 
1) jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej 

płatności, o której mowa powyżej; 
2) jest rachunkiem znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 

prowadzonym od 1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej, o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług. 

14. W przypadku, gdy rachunek bankowy Wykonawcy nie spełnia warunków 
określonych w ust. 13, opóźnienie w dokonaniu płatności w stosunku do terminu 
określonego w umowie, powstałe wskutek braku możliwości realizacji przez 
Zamawiającego płatności wynagrodzenia z zachowaniem mechanizmu 
podzielonej płatności bądź braku możliwości dokonania płatności na rachunek 
objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy podstawy do żądania od 
Zamawiającego jakichkolwiek odsetek/odszkodowań lub innych roszczeń z tytułu 
dokonania nieterminowej płatności. 

15. Wykonanie robót dodatkowych niezgodnie z § 16 ust. 8 niniejszej umowy nie 
stanowi podstawy do wystawienia faktury przez Wykonawcę. Koszt robót 
dodatkowych będzie w takim przypadku obciążał Wykonawcę.  

16. Gmina Ustrzyki Dolne jest  podatnikiem podatku VAT, NIP 6891190300. 
17. Wykonawca jest podatnikiem podatku VAT,  NIP…………………………. 
18. Sposób fakturowania: 

Nabywca: Gmina Ustrzyki Dolne ul. Mikołaja Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne.  
NIP 6891190300. 
Odbiorca: Gmina Ustrzyki Dolne ul. Mikołaja Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne. 

19. Wykonawca nie może dokonać cesji jakiejkolwiek wierzytelności wynikającej  
z umowy na osoby trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. 

20. W przypadku, gdy umowa jest realizowana przez podmioty działające  
w konsorcjum, jego członkowie upoważnią w formie pisemnej, pod rygorem 
nieważności, jednego z członków konsorcjum do wystawienia przez niego faktury 
VAT oraz do przyjęcia przez niego na wskazany rachunek bankowy należności 



przypadających wszystkim członkom konsorcjum z tytułu wykonywania 
przedmiotu umowy. 

21. W wyjątkowych przypadkach Zamawiający jest również uprawniony  
do dokonywania płatności całości lub części wynagrodzenia bezpośrednio na 
rzecz członków konsorcjum. 

 

Jest: 

§ 14 
Wynagrodzenie i warunki płatności 

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 
wynagrodzenie kosztorysowe. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustalona została w oparciu o stałe ceny jednostkowe 
zawarte w kosztorysie ofertowym na całość zadania i wynosi łącznie  
____________ zł brutto (słownie ___________), w tym … % VAT w kwocie 
…………. zł, wartość netto …………., z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Ostateczna wysokość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy będzie 
obliczona w oparciu o ceny jednostkowe zawarte w kosztorysie ofertowym oraz 
zakres faktycznie zrealizowanych robót wynikający z dokonanych obmiarów 
powykonawczych. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności przelewem, na rachunek 
Wykonawcy podany w ust. 11.  

5. Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie dwóch faktur wystawionych przez 
Wykonawcę - faktury VAT częściowej i faktury VAT końcowej. 

6. Faktura VAT częściowa zostanie wystawiona przez Wykonawcę po osiągnięciu 
co najmniej 50% stanu zaawansowania robót (wykonania robót o wartości nie 
mniejszej niż 50 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 14 ust. 2) i potwierdzeniu 
tego faktu przez inspektora nadzoru inwestorskiego.  

7. Podstawę do wystawienia faktury VAT częściowej stanowić będzie protokół 
odbioru wykonanych robót określający procentowy stan zaawansowania robót 
oraz wartość wykonanych prac, podpisany przez inspektora nadzoru i kierownika 
budowy. 

8. Podstawą wystawienia faktury VAT końcowej będzie protokół odbioru 
końcowego zadania objętego niniejszą umową.  

9. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia należnego Wykonawcy 
jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji robót 
budowlanych, z zastrzeżeniem § 7 ust. 21 umowy.  

10. Termin płatności faktur wynosi 14 dni licząc od dnia otrzymania faktury przez 
Zamawiającego. 

11. Faktury VAT będą płatne przelewem na konto Wykonawcy  
nr _______________________. 

12. Za dzień zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku 
bankowego Zamawiającego. 

13. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności wynikających z umowy  
za pośrednictwem metody podzielonej płatności (ang. split payment) 
przewidzianej w przepisach ustawy o podatku od towarów i usług. 

14. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany w umowie: 
1) jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej 

płatności, o której mowa powyżej; 
2) jest rachunkiem znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 

prowadzonym od 1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej, o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług. 



15. W przypadku, gdy rachunek bankowy Wykonawcy nie spełnia warunków 
określonych w ust. 13, opóźnienie w dokonaniu płatności w stosunku do terminu 
określonego w umowie, powstałe wskutek braku możliwości realizacji przez 
Zamawiającego płatności wynagrodzenia z zachowaniem mechanizmu 
podzielonej płatności bądź braku możliwości dokonania płatności na rachunek 
objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy podstawy do żądania od 
Zamawiającego jakichkolwiek odsetek/odszkodowań lub innych roszczeń  
z tytułu dokonania nieterminowej płatności. 

16. Wykonanie robót dodatkowych niezgodnie z § 16 ust. 8 niniejszej umowy nie 
stanowi podstawy do wystawienia faktury przez Wykonawcę. Koszt robót 
dodatkowych będzie w takim przypadku obciążał Wykonawcę.  

17. Gmina Ustrzyki Dolne jest  podatnikiem podatku VAT, NIP 6891190300. 
18. Wykonawca jest podatnikiem podatku VAT,  NIP…………………………. 
19. Sposób fakturowania: 

Nabywca: Gmina Ustrzyki Dolne ul. Mikołaja Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki 
Dolne.  
NIP 6891190300. 
Odbiorca: Gmina Ustrzyki Dolne ul. Mikołaja Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki 
Dolne. 

20. Wykonawca nie może dokonać cesji jakiejkolwiek wierzytelności wynikającej  
z umowy na osoby trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. 

21. W przypadku, gdy umowa jest realizowana przez podmioty działające  
w konsorcjum, jego członkowie upoważnią w formie pisemnej, pod rygorem 
nieważności, jednego z członków konsorcjum do wystawienia przez niego faktury 
VAT oraz do przyjęcia przez niego na wskazany rachunek bankowy należności 
przypadających wszystkim członkom konsorcjum z tytułu wykonywania 
przedmiotu umowy. 

22. W wyjątkowych przypadkach Zamawiający jest również uprawniony  
do dokonywania płatności całości lub części wynagrodzenia bezpośrednio na 
rzecz członków konsorcjum. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 5 do SWZ – projekt umowy  

 


